CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 322/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de que seja realizada a reforma da ponte de
madeira localizada na Rua Nicolau Manoel da Silva, bairro Caruru, próximo ao sítio
do Grosso.

Justifica-se a proposição, tendo em vista que a referida ponte encontra-se
em péssimo estado de conservação, com um buraco no início da ponte e desgastes
das madeiras deterioradas com o passar do tempo.

 Sabemos que esta ponte está contemplada com o kit de transposição da
Defesa Civil do Estado e que ainda serão necessários alguns meses para a sua
instalação. Enquanto isso não acontece, a reforma  deve ser realizada de forma
urgente, a fim de evitar sérios riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara